EDITAL Nº 15, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

         O MUNICÍPIO DE FARROUPILHA, RS, através da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, no
uso de suas atribuições legais, e considerando o resultado final do Concurso Público nº 01/2023,
homologado pelo Edital n° 14, de 20-06-2023, torna público que foram nomeados os candidatos a seguir
relacionados, em conformidade com o disposto no Edital de Abertura e demais disposições legais
pertinentes:

MÉDICO VETERINÁRIO: Hugomar Elicker; PEDAGOGO: Amanda Lia Picolotto; PROCURADOR
MUNICIPAL: Rodrigo Fonseca Madeira; PROFESSOR DE ANOS FINAIS ÁREA 2 - ARTES: Léia Pones
Rubini Michelon; PROFESSOR DE ANOS FINAIS ÁREA 2 - LÍNGUA PORTUGUESA: Camila de
Cesero; PROFESSOR DE ANOS FINAIS ÁREA 2 - EDUCAÇÃO FÍSICA: Rômulo Menegas;
PROFESSOR DE ANOS FINAIS ÁREA 2 - MATEMÁTICA: Emilly Mazzochi Reolon; PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ÁREA 1: Jane Teresinha
Martinelli Comin, Ana Alice Severgnini, Juceli Pola, Cassandra Silveira Zini, Catia Regina Bartelli,
Monique Périco Baptista, Márcia Aline Debastiani, Ariane de Almeida Leite; PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES): Renata Moura de Oliveira; TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA:
José Alencar Bentaqui; SECRETÁRIO ESCOLAR: Maurício Casa (PCD).

         Os candidatos acima nominados deverão comparecer à Prefeitura Municipal de Farroupilha,
munidos dos documentos relacionados no item 15.3 do Edital nº 01/2023, no prazo máximo de 15 dias,
contados desta data, para fins de posse, sob pena de perda dos respectivos direitos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 01 de fevereiro de 2024.

JONAS TOMAZINI
Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se
Em 01 de fevereiro de 2024

Thiago Galvan
Secretário Municipal de Gestão e Governo